Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	2 O 1
Ementa: À Mesa Diretora desta Casa de Leis, solicitando autorização para realização de

Audiência Pública para tratar sobre a "A Resolução SE n° 02/2016 e sobre possíveis Projetos de

Leis desta Casa relativos a Educação no Município", no dia 04 de outubro de 2018, as 18h.

Requer ainda, que seja convocado o Secretário de Educação e Cultura — Sr. Júlio César

Augusto do Valle e convidada a Dirigente Regional de Ensino — Sra. Gicele Giudice.

•
1 APROVADO

2 4 àci. LU13

; VerRador Crai% Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

111 	Considerando que é um pedido dos educadores de nosso município.

Considerando que a Resolução SE n° 02/2016, estabelece diretrizes e critérios para a formação
de classes de alunos, nas unidades escolares da rede estadual de ensino, o que está gerando
dúvidas e discussões no âmbito educacional.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, autorização para realização de Audiência Pública

para tratar sobre a "A Resolução SE n° 02/2016 e sobre possíveis Projetos de Leis desta Casa

relativos a Educação no Município", no dia 04 de outubro de 2018, as 18h. Requer ainda que,

seja, convocado o Secretário de Educação e Cultura — Sr. Júlio César Augusto do Valle e

convidada a Dirigente Regional de Ensino — Sra. Gicele Giudice.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de setembro de 2018.

Presidente

Vereado G e e Cardos (Gi)

Vereador 	 enato Cebola)

VereadorPtothrorOovaldo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2